⁹⁴ Efes 3:20 Bet Viņam, kas, darbodamies mūsos ar Savu brīnišķo varu, spēj darīt daudz vairāk par visu, ko lūdzam vai saprotam

iuxta nostra vel merita vel demerita metiamur, sed iuxta verbum promissionis illius gratuitae. Hunc affectum bona pars mortaliū, curis, voluptatibus, et ambitione praepedita, ut habet parabola de invitatis ad coenam negligit, maxima autem pars suis iusticiis, et operibus adeo fidit, ut per illa non tantum sibi, sed et aliis regni dei ingressum pollicentur, adeoque ut vendant sua merita, a quibus cavendum tanquam rapacibus lupis, toties monet dominus, itidem et apostoli. quippe qui simplices pestifera meritorum persuasione, a Christi fide divellunt, suisque iusticiis, id est, panno menstruo polluto, inniti docent. Ut non sit mirum Esaiam praevidisse paucissimos evangelio, id est, divinis promissionibus se toto corde, citra ullum operum respectum submissuros.

[10:18] In omnem terram

Exivit, inquit, non autem pervenit, quia fortassis aut adhuc multae erant insulae, et regiones, ad quas Evangelii praedicatio necdum pervenerat, suo tamen tempore per ventura. Quemadmodum Paulus vetitus est verbum dei loqui in Asia, vocatus autem est in Macedoniam. Hinc ad Colos. dicit Evangelium in universo mundo fructificare, et omni creaturae, quae sub coelo est, innotuisse, non simul, sed a suo cuiusque tempore, iuxta ordinatissimam dei, omnia secundum consilium voluntatis suea operantis, dispensationem. Ait enim: Et praedicabitur hoc evangelium regni in toto orbe terrarum, et tunc veniet consummatio. Matth.24.

[10:19] Sed dico

Ostendit Paulus superius Israēlem caecitati suae praetexere non posse, quod de salvatore nostro non audierint. Nunc quod eum etiam nosse potuissent, quemadmodum ait Nicodemus: Rabbi scimus quia a deo venisti magister. Et multi, inquit, ex principibus credebant in eum, sed propter pharisaeos non confitebantur, ne absque Synagoga fierent. Excaecati autem partim malicia, partim invidia, de gentium salute concepta, dum malunt gentibus invidere, quam illorum fidem aemulari, partim autem humano pudore, dum plus diligunt gloriam hominum, quam dei, id quod duorum prophetarum testimonio astruit.

[10:21] Toto die expandi

Id est, certavi benefactis semper cum incredulis, ac blasphemis in Beelzebub me eiicere daemonia blasphemantibus. Luc.10. et Samaranum esse, et daemonium habere dicentibus. Io.8.

nopelna vai trūkumiem tiekam mērīti, bet pēc viņa dāvātā apsolījuma vārda. Šo tieksmi laba daļa mirstīgo, kas ar rūpēm baudām un alkām ir sasaistījušies, neievēro, kā tas ir līdzībā par aicinātajiem uz mielastu, bet lielākā daļa savām taisnībām un darbiem tik tālu paļaujas, ka caur tiem ne tikai sev, bet arī pārējiem Dieva valstības atnākšanu apsola līdz pat tam, ka pārdod kā savu nopelnu, no kuriem jāsargās kā no plēsīgiem vilkiem, ko tik bieži brīdina Kungs, kā arī apstuļi. Tā kuri vienkāršos ļaudis pestelīgu nopelnu pārliecībā no Kristus ticības plēš nost un ar savu taisnību, tas ir, menstruāciju netīrumu lupatā pamatojoties, māca. Lai nebūtu jābrīnās, ka Jesaja paredzējis, ka tikai daži tiks sūtīti sludināt evāngēliju no visas sirds, tas ir, ar dievišķiem apsolījumiem bez kādu darbu ievērošanas.